
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH HÀ TĨNH 
 

   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  
 

Số: 09/2019/QĐ-UBND    Hà Tĩnh, ngày 28 tháng 01 năm 2019 

    

  QUYẾT ĐỊNH 

Về việc bãi bỏ Quyết định số 06/2006/QĐ-UBND ngày 16/01/2006 của 

UBND tỉnh Hà Tĩnh quy định phân cấp quản lý, cấp phát, chi trả kinh phí 

thực hiện chính sách ưu đãi người có công với cách mạng 

 ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÀ TĨNH   

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

 Căn cứ Luật ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015; 

 Căn cứ Thông tư số 101/2018/TT-BTC ngày 14/11/2018 của Bộ Tài chính 

quy định quản lý và sử dụng kinh phí thực hiện chính sách ưu đãi người có công 

với cách mạng và người trực tiếp tham gia kháng chiến do ngành Lao động - 

Thương binh và Xã hội quản lý; 

Xét đề nghị của Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tại Văn bản số 

102/SLĐTBXH-KHTC ngày 17/01/2019.  
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Bãi bỏ Quyết định số 06/2016/QĐ-UBND ngày 16/01/2006 của 

UBND tỉnh quy định phân cấp quản lý, cấp phát, chi trả kinh phí thực hiện chính 

sách ưu đãi người có công với cách mạng. 

Điều 2. Giao Sở Lao động - Thương binh và Xã hội hướng dẫn, quản lý 

nguồn kinh phí thực hiện chính sách ưu đãi người có công với cách mạng và tổ 

chức thực hiện chi trả kịp thời, đúng chế độ, đúng đối tượng theo quy định của 

pháp luật hiện hành. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày 15/02/2019. 

Chánh Văn phòng Đoàn ĐBQH, HĐND và UBND tỉnh; Giám đốc (Thủ 

trưởng) các sở, ban, ngành cấp tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành 

phố, thị xã; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị và các tổ chức, cá nhân và có liên 

quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

 Nơi nhận: 
- Như Điều3; 

- Bộ Tài chính; 

- Bộ LĐ-TB và XH; 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- Các PVP Đoàn ĐBQH, HĐND và UBND tỉnh; 

- Trung tâm TT-CB-TH; 

- Lưu: VT, KGVX1. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

(Đã ký) 

 

  Đặng  Quốc  Vinh 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/thue-phi-le-phi/quyet-dinh-44-2012-qd-ubnd-quy-dinh-doanh-thu-toi-thieu-va-ty-le-phan-tram-146115.aspx


 


		2019-01-30T08:27:19+0700




